CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
ENGENHARIA DE SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 055/2021-PGEAGRI

Divulga classificação dos candidatos à bolsa de
estudos no Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola – nível Doutorado.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

Agrícola - PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria CAPES nº 76/2011, de 14 de abril de 2010;

Considerando a Portaria Conjunta CAPES e CNPq nº 1, de 15 de

julho de 2010;

Considerando normas da Unioeste e do PGEAGRI;

Considerando o Edital nº 041/2021PGEAGRI, de 05 de agosto de

2021;

DIVULGA:

1. Classificação dos candidatos à bolsa de estudos no Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – nível Doutorado.

 NOME ÁREA

1.
Eduardo Luiz Buligon RHESA

2.
Naila Cristina Kepp RHESA

3.
Vinícius Cossich RHESA

4.
João Fernando Ferri da Silva RHESA

5.
Nelson Bellincanta Filho SBA

2. A contemplação seguirá a classificação, sendo destinadas a
candidatos sem atividade remunerada e sem vínculo empregatício, com

dedicação exclusiva e conforme disponibilidade de bolsas destinadas ao Programa
pela CAPES, CNPq, Fundação Araucária ou outras Agências de Fomento.

3. A validade deste edital é até 31/03/2022.

Publique-se.

Cascavel, 31 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado